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Néptanítóknak helyben : 

Égisz évre •> frt — kr 
Fél évre • 3 - - - .
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Néptanítóknak vidéken 
Egész évre 7 frt — kr 
Fél évre . . 3 „ 50 „ 
Négyei! évre 1 . 75 „

ZOMBOR és VIDÉKE.
társadalmi. közművelődési, közgazdasági ésSZÉPIRODALMI MEGYEI KÖZLÖNY.

Megjelenik hetenklnt háromszor: vasárnap, kedden és csütörtökön.

Hirdetések és előfizetések fölvétetnek s egyes szániok kaphatók helyben: Muzsik és l’artlics könyv- és kó- 
nyoindájában, Sebőn Adóit könyvkereskedésében, Hay Sándor dohánytőzsdéjében, valamint hirdetések s nyílttéri 

közlemények ugy a fővárosi mint a külföldi összes hirdetési irodákban.

Egy szám 10 kr.

Szerkesztőségi iroda és 
kiadó hivatal : 

Sötét- s caendes-utcza sar
kán, Hofeneder-féle házban, 
hová minden a lap szellemi 
részét illető közlemény, az 
előfizetések és hirdetések 

is küldendők.
Bérmentetlon le vetek nem 
fogadtatnak el. Kéz ra i k 

nem adatnak viasza.

Szerkesztővel értekezhetni: 
d. e. 1! órától 12-ig és 

d. n. 3-tól 5 óráig.

A zombori kir. ügyészség a, dalmi életet a politikai élettől elválasztja, gázolhat, melyen már az igazságszolgál-Ítélet alá, holott itt ezen mindenesetre 
. Zombor és Vidéke ellen. C{’-v ,ncb' szinte láthatatlan, tatás tőle elégtételt követel. Ez elégté-politikai faktor — mint a társadalom

mély összeesik olykor s ritka nagy szel- tel megadhatása anyagi kérdésektől is nak is vezérlő eleme került bírálat alá. 
lisztában van vele minden ember, lemnek kell annak lennie, a kié határ-függ. Nem czélozta a czikk politikai tanúság

Még a főispán leghevesebb védelmezői is vonalak között mozogva egy kissé azo- A cautió letétele tehát csak annyit nyerését, hanem egyszerű társadalmi prob- 
beisuierik. hogy a „Zombor és Vidéke4 kon átai ne csapna, valamint csak nagy jelent, hogy az illető lap eleve biztosi- leniát akart megoldani, ha itt-ott az ar- 
ellen felfújt vadindilvany csak szimpla szellem Ítélheti is azt meg, hogy meny-tékot nyújt az iránt, hogy bűneinek meg-gumentumoknak politikai színezetű ne- 
retorsio a főispán részéről, a kinek nincs nyíre csapott átal a társadalmi elméiké- toldására képes lesz a költségeket meg- meivel is.
morális bátorsága elleneivel szemtol szem-dés a politikaiba. Nincs is ennél terme-fizetni. Csak ez a cautió értelme, nem A második incriminált czik „A hely
ben megállani, kiáltani velük az esküdt-,szetesebb. Egy vidéki lap hivatását tel-egyéb Kérdjük: hol az a bűn, melyértzet" czimü a „Z. és V.“ II. számában 
szék sorompói elé, hanem hátulról meg- jcsíti akkor, midőn programmja legszélsőiül cautiónk volna is, felelősségre von- megjelent vezérczikk, mely szintén ugyan
kerülve akarja okét leütni lábukról, a midiatáraig elinenve mindent megbírál, a mi,hatnának ? ezen kérdéssel foglalkozik. Szerzője e lu
pédig nem lovagias eljárás. A királyi bár a politikától csak egy hajszálnyira Minthogy tehát társadalmi program-pok fővárosi levelezője Nymbus. Megje 
ügyészségnek vadinditvanya, melylyel oly van, de még mindig társadalmi kérdés, inunkat túl nem lépve magunk igyekez-lent a szerkesztő távollétében. Benne po- 
vezérczikkeket támad meg, melyekben Ott ama szélső határoknál egy kifeje- tünk a törvény szentségét illetetlenül litikai tények soroltatnak föl, melyekből 
még a politikának árnyéka sincs, mutatja 
az egésznek feleroszakolt voltát, a mit 
egyébként mi itt napnál világosabban be 
is bizonyítunk.

A kir. ügyészség belenyúlt a „Zom-1 
bor és Vidéke" ez

> z‘ s- egy gondolat átalcsuszhatik a puli- hagyni, kétszeresen sújtó ránk nézve az társadalmi tanúság inét ittetik. Egyébként 
tikai terrénumba, de ez még joggal néma vád, hogy törvéuyszegést követtünk el. ártatlan elmefuttatás, melyen senki a el
nevezhető ..politizálásának. De minden további meutegetozés lágon nem ütközhetik meg. írójának

E védekezésünket sokan balul ítél- helyében álljanak itt azon czikkek, me- esze-ágában se volt azt hinni, hogy érte 
hetnék meg. Azt mondhatná valaki, hogy lyek miatt felelősségre vonattunk. a lapszerkesztőt vad alá helyezendik.

évi januári számai mi nem vagyunk eléggé bátrak állaspon- Elsőben is a januári czikkeket ele- A 3-ik a „Z. és V." 17. számá- 
közé, s találomra kiragadott onnan két tünk védelinezésére, hanem egyszerű esz-imezzük. Egyike ezeknek „A vegyeshá- bán megjelent a „A főispánokról" szóló 
számot, azután a februári számok közül közhöz, a tagadáshoz folyamodunk. Azon- zassag és a főrendiház" czimü, mely la- vezérczikk. A czikk a Pesti Napló egy 
egyet, a uiárcziusi szamok közül hármat, bán a dolog nem így áll. Egyátalán nem púnk 8. számában látott napvilágot. Eczikke után indul, gondosan kiküszöbölve 
az aprili számok közül egyet s vaktuba aspirálunk oiyiajta dicsőségre, mely vég-czikk első sora igy kezdődik : „A ve-mindazt, a mi a „Pesti Napló“-uak jo- 
rámondta ezek mindegyikének vezérczik-elemzésben is törvényszegésen alapszikjgyesházasság kérdése tisztán társadalmi gában volt megírni, de egy társadalmi 
kére, hogy politikai tendeutiákat árul el. Semmi hosiséget ueui látunk a törvéuy-lkérdés; egy cseppet se politikai." E nyílt lapnak tiltatik. Tárgya a főispánok ama
8 feladata nem is volt nehéz. Kísértse szegesben. A törvények tiszteletben tar-lkijeleutés oly határozott irányt szabott társadalmi bűne, mely szeriül ok, mint
meg bárki, vegyen elő bármely társadal-tása minden polgárnak kötelessége, de a czikk Írója elé, mely lehetetlenné te-„a politikó-szocziális-élet fejei" törvény
mi lapot a világon, sót lia ugy tetszik első sorban a sajtónak. Magunk volnánk szi, hogy politikai intentiókat kövessen, szegók, a mennyiben párbajt vívnak,
szaklapot, keresse ki a legártatlanabb re- az elsők, a kik kiméleietlenül elítélünk hogy pártálláspontot foglaljon el. Szem- Alapjában tehát a párbaj ellen irányul,
flexiókat azokban, melyek némi elégü- a törvényszegőt. mel latható maga az a jóhiszeműség, Szubad-e egy társadalmi lapnak megróni
letlenséget fejeznek ki a fennálló viszo- Az 1848: 18. t. cz. 30. §-a pedig mely a czikk Íróját vezérlé, mely mára főispánokban azt, hogy párbajt viv- 
uyok iránt s megleli a politikai teliden- világosán intézkedik s meghagyja, hogy eleve tiltakozni látszott azon föltevés le- nak, — azt hisszük nem kérdés.
fiat, ha máshol nem, — ott a sorok kö-politikai tárgyak körül cautió nélküli lap-hetosége ellen, hogy politizálni akar. A A negyedik a „Z. és V." 28. szá-
zött, s ha nem is valójában, de képze-nak foglalkozni nem szabad. Váljon ini czikk különben a vegyesházasságról szólóimában napvilágot látott „Országos lapok 
leiben mindenesetre. Nincs könnyebb do-ezen törvény intenliója ? Egyszerű na-'törvényjavaslatnak a főrendiházban tör-|a főispánokról " 
lóg, mint a „Zombor és Vidéké* * vezér-gyón. A politika egy lejtő, melyen min-lent megbukása okait fejtegeti.
csikkéiből politikai irányelveket kiolvasni, denki megállani nem tud. E lejtőn köny- ügyészség azt hiszi, hogy itt a főrendi- el azelőtt a főispánok s milyent foglal- 
Valóban az a határvonal, mely a társa-uyen megcsuszhatik a sajtó s oly térre ház mint politikai faktor esett politikáénak el jelenleg. A főispánok minta me

•!<*  íviapaiiuaiui'* czimü vezérczikk, mcly- 
A kir. ben elmondatik, milyen állást foglaltak

ii;

A „Zombor és Vidéke" tárczája.
Ne félj semmit . . . 

(Heiue )
Ne telj semmit ilraga párom, 

Éresd bizton itt magad, 
im az ajtót is bezárom, 

Nehogy meg i-llopjauak!

Fujhathat kuu a sze) dühösen 
Nem erezzük angyalom

S hogy tflz éppen ne lehessen 
A lámpást is elfujom

Engedd, hogy védő karommal 
Aitalíogjam nyakadat,

Nem hozhattam sáli inagainina), 
Könnyen meghűlöd magad

nkkor tépték le telét, mikor már a szilire Mindeu nap kérdezte Tuhutuui urat, s meglevő boldogsággal, hanem más vágyai is 
kellett lépni, o zavaraban ott hagyta a má-végre a 3-ik héten megtudta, hogy holuap vannak.
sík felet, és felbajusszal sétált a színpadon, Ludmilla mar a színházhoz jön. Igy volt ez Ludikáual is. Szegény, ha
s még hozzá a rendező ot dorgálta meg. Miska mar o órakor reggel ott állott a sejtette volua. bizonyára inkább barmi inast

Kicseréltek lábbelijei. Ruháját össze- szjuhaz előtt alig nyitotta ki a házmester, kívánt volna, mint ezt. Arra vágyott t. i.
. .................    de o boldog lnent az öltöző fele oda plántálta magat és hogy o bálba akar menni! Hat lehet ezt rósz 

vart Vegre jött!! néven venni? Nem! hiszen alig képzelhető
’ Vau-e toll, mely leúhalni, ezen Mea-lein), kinek lelk.h bizonyom időben 

kés. bárgyú, boldogétól homályon nézést,"^ '■seud.dat ló lené egesz......... ikon
i,.elvei Ludikájal megpillanlá? le ludnám-e.I81"11 tuilnn la es eg) erzeleni- 
Jirni ama szemérmetek, leiele pislogó san-1 e vagyat bevalló Hebren-

:..... . . , . - , Barátunknak e pillanattól lógva csak
san" aunyogva leste meg egy sarokból az .«“«»».. hogyan teljesíthetné ima-
bájtelt genre kepei és csodadolgokat képzel '''"'i'1 ?,' Kisztallottak hogv mennyi, 
hetett felőle ,e kerül. - Ludmillának mindene volt, csak

Megtörtént, mi még sohal Ludika ke 7. Uebrencsuek
izét nynjU - Hebrenes megragadd - és . reltentö akadályokkal kell megküzdenie, amo- 
Imin! a viszonlláUa hevében kissé oldalt iép.|l>'“lt íi-kékenyen fenyegették.

• * • ■ z.s.------ Frakk, clak, nyakkendő, keztyu, belep
ti-jegy, — az imádottnak frissítő stb., 
ezek voltak azon hiper bolak, melyek meg
oldását az 1 frt napidij lehetetlenné tett.

Azonban a bál lévén ioiádottja síné 
qua uonja, addig gondolkozott, míg végre 
megállapodásra jutott. Frakkot Ludmilla 
szerzett neki, a szoba egyik zugában felfe
dezte atyjának hajdúm dicsőségről szóló e 

Kuom8...v«. u-mvu.v ........................ —v.,'ominaiadváuyát, s hala a tente és ezérna
3 hét II 21 napi! oz sok egy Rómeó közt egész a farsang végéig. Megelégedtek Jótékony hatásának, egy reggel Ludika 

varrták kalapjai eldugtak 
volt! Mindennap luttu Ludikat 11 

Igen! találkoztak minden próbán! 
.Jo napot Ludmilla kisasszony. 
Jó napot Hebrenes úri 
Hogy van kedves papája ?.. ' ,»•**,  Ilin i»iiit» nr.eiuvt uicicnvu, ivivi'- pioiuKU -vau-
Koszunom, jól. Mindjárt jón o isl(|ltiisok,t lnulyckbo| Ludika előtte^állott?! 

piobara. „íMeg sem kiseriem! A vén házmester hatni
E*  kegyed kisasszony jól érzi magat ? .............. ............. . aorrtb>.Ai ..
Köszönöm, jól. >

Es ez minden nap 4 ö-ször ismétlő-1 
dőlt, s uz ilyen rövidnek latszó beszélgetős 
sokszor igen sokat tartalmaz!

Pt sí d r Zavartalan mint a tó sima tűsre V«lt|i|i(jv o ,iatuuuniao llu,cl,cu nioav umou iV|»-
1 az en Hebrenes barátom élete egy hónapig. va|H) halandó szemétől nem tarthatván,

Ezen idő elteltével - ugy uj év utána caift.strüpha megtörténni — „Ludim" - 
2-3 napiial, hasztalan varia Ludmilláját Hobrencsem"!I hangzott: és aszerelmival- 
probara. önéin jött II Előadásra nem jotlll )omHS megelégedett e rövid szavakkal. Ók 
Mi történhetett r 11 egytná séilenui ígérkeztek.

Harmadnapnál tovább ueui birte a ké- ühi a nagy 8zenvedélyek, a mély erzel- 
telyt, a mardoHO kint, megkérdezte Iuhuluuilmok pi||ttnataban az ember megelégszik eg) 
uiat és azt a lesújtó választ kapta: hogy be- r<jvj(j|tu 8ZOval is.
teg ágybau fekvő beteg s nem is hiszi, Kellemes és a letarolt mező egyhan- 
bőgj haiom hétnél előbb feljöhessen! gusagához hasonló élet folyta két szerelmes

Egy kórista keservei,
„NEM BÁNOM ! KIÁLLÓM l“,

avagy :
„SORSÁT SENKI EL NEM KERÜLHETI."

(Szomorú víg, vig-s omoru igaz história)

(Folyt, köv.)
Hogy a színészek, de különösen akar- . ....... _o____________a „____

dalnok „urak' hány ezer meg ezer „slickli"-t nak! Eltűnt a mosoly, az ajkak többe nem jól megértett pillantások váltásával és egy-egy 
vittek véghez Hebrt-ncscsel, azt en nem tu-húzódtak a fül - de az all tőle. Mindegy I lopva nyert csókkal, - mar t. i. ha Tuhuium 
doni mmd leírni. Megtettek vele, hogy mi- legalább volt valami, amivel ellensulyozhatalur közel nem volt — mert az ö ismeretes 
dón jelenesét leste, bámulta Ludmilláját, a színészek bosszantását. T. i. folyton azon élvéinél fogva ez balul üthetett volna ki. ó 
valamelyik társa torlo ruhát gombostuzőtt a gondolkozott, hogy mit lóg o mondani Lúd*Lem  csókolódzott, hál mire való volna ez 
hőahoz, s mikor dehlirozott a közönség ék-millauak, ha viszoutlátandja I Mert egy bol-,másnak 71 •— — — 
felen kaczagásba tort ki. Máskor megpróbál- dog sejtelem azt sugá neki, hogy érzelmei 
tak, hogy ragasztva van-e bajusza? a eppen viszonoztatik I ugy van alkotva, hogy nem elégszik meg ai

oromtol repesve tudatú Hebrencscsel, hogy 
elmehet benne, mert este sok minden nem 
látszik annyira, s tztán ugy is csak o velő 
fog tánczolni, neki pedig nem lesz szebb frakk 
u világon.

A szerelem hatalma oly nagy, hogy 
Azonban hiába I az emberi lélek már képes egy ócska frakkban is az imádott sze

mélyét bámulni. A clak az könnyű; kér kői



sokan lesznek szépeink közül, kik ismeret- 
||>*ii  óhajtanak maradni, megjogyeztetik, hogy 
i íz nrczképsorozai nem fogja az illetők no- 
• veit f 'liilntetni. sőt n név megnevezésű nem 
is szükséges. Vidéki ifjúink pedig í-lkérci- 
nek. hogy abban az esetben, ha szép női 
|arczkepek birtokába jutnak, azokat az előbb 

/ nevezett czimre beküldeni moltóztassainik 
r iiiegkivántntik azonban, hogy az illetők kizá- 

’aj-i:< lóla? magyar szépségek legyenek. Ellinger 
faló hízott fényképészei műterme, melynek a főváros 
Péter, Pro legelőkelőbb közönsége rendes látogatója, oh 

nW|f|, ...>2., f,,..™...........  Széchényi An-jó hírnek örvend, hogy >• nagyszabású és ér’,
'.tal. Hanga György; póttagokká: Dörtier J.í jdekes vállalata előreláthatólag - daczára a 

.................... ’ • ~ ..... i- j.:_y tetemes anyagi áldozatoknak — 
fényesen sikerülni fog és a magyar nők szép
ségének jó hírnevét a külföld előtt még in
kább meg fogja szilárdítani. Műtermének cso
portja a kiállításon még más tekintetbon is 
magára fogja vonni a figyelmet. Eletnagy- 
ságu teljes alakú fényképei, térd- és mell

S városi törvényhatóság fejei nem jegyzőkönyvéből. 7. sz. Felvétetik a ,;ilo?n\',,'hn<.7' 'hu'unc? l/nos. 1
titokban mintlasztinímy határozati javaslata hoitnmiin ^)^ i.-en'.mv. i nna Áuo ;-m. Mráv t An- 

ezt hivatalosan Ferencz ur a „Zentai Ellenőr" szei"-((1.1S |yinj Bé,,i. Dienes I’ '. Kulic.i 1 •
De tevékeny-kesztőjének ügyében: egyhangúlag \m-iliug János. Piac/iier .x.hkíoi, C-ci'ii-zka 1 

Antal. Bácser János, Miiéi (iyörgv. Törökj 
Károly, Kaidon Jnkiib, Luk-c-i-vils Sándor.^ 
Barariyav József. Velic/ky Péter. Dibrovit? 
Mihály. Pótv.ilasz.tHiányul: Diinnrievirs Vá 
szó, Pusk.is Ágoston. Truczl Béla, Paj i!- 
Miklós. Ilaiipt Feiencz. A vizsgáló bízott 
•iágba megvála-ztattak: Mih”lic 
kopp Gyiirgv, Sxukfil Miklós.

Határoz tatott: 
tartozik, A zentai „Függetlenségi-kör" 

lése a f. hó 3-án Beit m a n n 
a Z. és urou a „Zentai Ellenőr" szerkesztőjén elkö 

ívime-ve,e,t orvtámadás fölött megbotránkozását 
■ fejezi ki s egyidejűleg a szerkesztőnek mi- 

iiagy megyei nis (,s lakosság érdekében kifejtett önz-t-

'.nos, Stebler Béla és Gromilovils Károly. --(vele járó
5 Mely határozat a hazai hírlapokkal alvégül dr. 1‘ataj Ármin egyleti orvos ur in-r
- Reitmann Ferencz úrral közlendő. Ljj ványozá, hogy K 11 z m i c s Lajos egyleti

Kivonat hiteléül: jegyző és P a r csiitic h Mihály egyleti
Zenta, 1884. ápril 22. (pénztárunknak lankadatlan és buzgó munkál-

Bergel Kálmán, k0)|ayuk(irt jegyzőkönyvileg köszönet Bzavaz- 
jegyz«. Itassák. Ezen indítvány élénk éljenzéssel fo — . ... —.

Rectificatio. Lapunk 47. számában Hu-,(,a(jtHtott ,>l. Több tárgy nem lévén, elnök képei, legjobb festőművészeink által megfest- 
Sámuel ó-kanizsai segédjegyző által irtimegkösZ.öké az iránta tanúsítóit újólagos bi |ve feltűnést lesznek hivatva kelteni és egyéb 
_._i—x—«. 1----------u...u ......... és nagyságú fény.

- , , , ,, .. ... ./..képeinek előnyei pedig már eléggé ismerő-
megy u„r „ ,m«el0« rup.™. ...vmvr „mm.. Gakovdn Jung Antal oltum .züle e.m ,Jek

40-lk ó-kanizsai tanító viselt dolgait tartalmazza,<sz0,al 8' ell°" Kitüntetés. Császári és apostoli király, 
czime: mindazáltal, a ki az ő-kamzsai viszonyokat .ki ai m g .01/. ' .. felsége Píisztnei Komád kulai és Schmidt

czikkiközelebbröl ismeri, lehetetlen, hogy e rop * r " .s?Li ' Lörinc/ ""‘lykuti tanítóknak az évek hosszú
.......... .. ““ a"‘ ‘ ,’,8jtJ0rán át kifejtett buzgó tanítói működés köz- 

“ ben szerzett érdemeik elismeréséül, a koro 
" názás ezüst érdemkeresztett adományozta. Az 
'előbbi 41, az uttóbbi 47 éve működik s a 
• kalocsavidéki r. k. tanitóegylet tiszielbeli 
tagja.

1 A következő gyászhirl vettük. Alulírot
tak mély fajdalom mai jelentik felejthetetlen 
‘fiuknak, illetőleg fivérüknek Z-ulyevits Lajos 

A mérnök es épitészegylet k"lelen jártivégzett theologusnak hosszú szenvedés után.
‘■■k közül több zombori is volt a folyó hó 23-án esti 7 órakor, ifjú életének 

hazaérkeztek utazásukból. .A h.i-i25-ik évébon bekövetkezett gyászos halálát. 
, ,,tnz|ís alkolmával bejárták ||íj|t tetőméi a r. kath. szertartás szerint f. 

Török cs 01 ih országot. A |lf) 25-én <1. u. fel 6 órakor a szt. Rokusról 
.................. •--/.«i-(nevez.ett sirkeitben tétettek örök nyugalomra.

Szülei: Zsulyevils Demjén, Zsulyevits Pecz. 
Bacsmegyeben a legjobbat mondhatni a Anna. Testvérei: Mária. Mór, Ernő. János, 

vetésekről. A tavaszi és az őszi vetések a Rózsa. Áldás és béke lengjen a legjobb fiú 
tleggyönyörűbben állanak. A drótféreg,'és testvér hamvai felett!
•/ azonban az idén mindenütt sok kárt oko- Pályázat. Dijnoki állomásokra a palan- 

zott es a búzában nagy csupasz szigetek kai jbiróságnál május 12-ig az. ujviileki tvsxék 
keletkeznek. elnökéhez ^267,84.)

Sajtopör. Boros Samu a már tőlünk Névváltozás. Stégl Zsigmond O-Moro- 
..m..... *M UáU|.v.,ti lakos vezetek

- • eV| 'najus ho 10-én íog.Uevének „Takácsra" való átváltoztatása bel-
tárgyaltaim. ügymioiszteriumi rendelettel megengedte-

A tavaszi fegyvergyakorlatok. A közös tett.

c s

a kiknek jelenlegi!1"'11"1" rí “ ÍTt"< “TÍ!5"’’ kií
. | nek aegise alatt és befolyása mellett a rop- hn>ivwi« |(.i.ea/.n. k.............

Qt ?gy szóval sem irathan fog|a]t botrányos dolgok ismételve Ha ügyes igazgató Baján színkör épitétésére

gye' 
politikai faktorok, s ha 
olyanok szerepelnek — < 
nem vehetjük tudomásul, 
ségüknek bármely irányban való megbi- 
rálása lapunk programuijához 
melytől tágítani nem fogunk.

Az 5-ik incrimiiiált czikk
V."  39. számában jelent meg 
„Mozogjunk !“ Beszél egy iuo o n . .....................
oppositió megalakításáról, melylyel a je- |el, 8 |útartó küzdelméért köszönetét, további 
lenlegi megyei rendszer megbuktatható működését illetőleg pedig bizalmat szavaz, 
lenne s buzdít ezen megyei oppositió 
megalakitására. Egy szó sincs itt azor-**v...  
szágos politikáról. Kiválólag a megyével 
foglalkozik az egész czikk. s belőle csak 
készakarva lehet ellenünk sajtóvétségi 
vádat kovácsolni, ha csak a megyei op
positió megalakitására való felhívást is,szár ---------- . . ...................     ,
nem tokinti a kir íievészsée nolitizá- .Szemtelenségek koszorúban “czimü ropirat-Zrt|njat és az. ülést befejezettnek nyilvánítja, gyönyörű, különféle alakú 
nem tekinti a Kir. ügyészség poiinza i ój hjrt gzzal ken he|yreigazjUnunict - •- -«=-■...... ■■
iasnak. I^p.. |,^r a nevezett rőpirat Mester János

A 6-ik czikk a „Z. és V.“ • ....................................................
számában látott napvilágot s ....................... ........... .
„Szerb testvéreink." Jellemzi e czikk közelebbről ismeri, lehetetlen, hogy e röp A ,B. K.“ írja. A zombori es bajai
szerb testvéreit .. kiknek jelenlegi "“XiZ «iSÍÍ .^ZU.C'»A.' '

politikai maguk tartását e,,v «u»m . ........................ .......................■ ••- — -- ..... ......................■ ” —• lintl'nil sv^iail UVISOIIJVO ...aur-,^. .».,-r./ --- -r.--.r~---  r- . .... . ---
érinti. Jellemzi okét, mint népét, el-n,jD(jen megtorlás nélkül megtörténhettek és, vállalkoznék, a julius, augusztus es szeptem- 
mondja szép s jó tulajdonságaikat, hogy eltürettek. Bizonyítja ezt a „Bácská“-nak ta-béri hónapokat it igen jól kihúzhatná felteve, 
akár ethnographiai leírásnak is beillik, valy elfoglalt külön — az igazság és méltá- ha jól szervevezett társulattal rendelkezik, 
olyannyira tárgyilagos. Olvassa el bárki meg nem felelő - pártállása w Bál. A bezdáni ifjúság o hó 28-án a.
•. r. a Honmann-Mester-fele ügyben, mely alka-uagyvendégloben a felállítandó ovoda javara

s ítélje meg igazunk van-e r lomkor a nyilatkozatok egész, özöne követ-tánczvigalmat rendez.
Az utolsó incriminált czikk a n^- kezett. 11a e lap politikai lenne, részletekbe' f 

és V.* 42. számában jelent meg s czi-is bocsájtkoznánk. De a választások küszö-(aujai a 
me: „Választások előtt." A czim oly bőn lévén, az ó-kanizsai dolgok registrálása Inu|t’h(;tell 
hangú, mintha legalább is azzal akar- hatna bizonyos köröknek es leh-t.l,,,,,, b.;,w „,rhis
, i i .• i .. t - .i i hogy sajtóperrel is zaklatnak a független nias/ Göröa .. ..................tünk volna foglalkozni, melv parthoz ki-;„a_ax„ "V ■ , . , . ■ ......... 7’ i - . i- meggyőződés, igazság is itiKi.smeietes Ihazaerkezett helvbeli kirándulókat iidvoz.ol-
vanunk csatlakozni, ledig vilagtsan ki- badság szószólóját. így tehát a Hoffmann pk. jtihol!" 
monojuk benne: „Nem pártszempontból Mester sajtópernek közel leendő tárgyaló- 
indulunk ki, mi a politikai kenstellatiók- Sára utalunk, ott valószínűleg mi sem hmja vet 
kai nem foglalkozhatunk.- S tovább: ol> ."‘"y"'1 leleplezésének, melyek

, .. " . itt még nem tárgyalhatok, de a melyek köz
politika! lapok saját szempontjuk szerint ,éséreJUcska- ndiezen fog „pályázatot- 
mérlegelik az általános viszonyokat. Ne- hirdetni. E lap irányelvével nem fér össze a 
kik az jó, szép és helyes, a mi pártér- tények elferdítése és nem áll semilyen sze-l 

dekeiknek megfelel.” Miről szól e czikk?mélyek érdekeinek talpnyaló szolgálatában,. ......... ,. ■ ■ ................ ; o..-K>
■^'ánosségba...... .. hogy a képviselő- [^1 ? Zi’
választás mi y magasztos joga a népnek, . ? . . „ . , - - . iúr<rv»itnim... ’ . , . □ *.  A zombori első betegeegélyzö- es te-melylyel azonban ma még Öntudatosan nlctkezési cgvlel , j í|lri|ls hó 20-án Urtál , ■---------------- ,---------- ------------

nem tud élni. meg rendes évi közgyűlését, mely a követ hadseregbeli tartalékosok idei tavaszi fegy- Hajótörés a Dunán. E napokban Buda-
Hiszen ha úgy tetszik, akármely kezoképen folyt le: A pénztári forgalom és]verID'akomtai helyben n_ évi május ó-öntésiről Mohácsra menő Ferencz József 

ilyen állításunk politikai Ítélet gyanánt vagyoni állás „kimutatása- alapján volt 1883. V®SZ|I5 kezdfjöket s az 187... Í877 és 1879- 3Zeu,élyszállitő hajó este tiz óra leié Baján 
vétethetik. De vigyük kezünkbe a társa-'.’' 4P’"'S ""W41"1 bezárólag 1. évi <p. jk cv. IáiJalékoaok közül mintegy 700 egyén.feW| og). tahiba ütközött oly erővel, hogy
, , , , . . . .. , i x rilis hó 8-ik napjáig I. Pénztári rendes be-Ieu ueszoinva. az orra letörött s a víz ala sülyedt volna,
dalm. lapok bármelyiket. Hasonlítsuk 7I5 frt 43‘ kr, n. Mlönféle bevétel :| --------------------- -------------------------------- .. ....................................... ...
sze azok vezérczikkeit a mieinkkel s be 87 frt 55 kr m Az egylet vagyona tesz hó 23 tartotta évi 
fogjuk látni, hogy a „Z. és V.“ - - - . - - .................... ..
'- iiyti'/.teletben legscruptilosisabb s lég-és vagyon főösszege tett: 
távolabb áll annak megszegésétől *

De minderről még lesz alkalmunk 
szólani.

H I R E E.

A Ferencz csatorna-reszvenytarsulat f. ha a Ferencz József hajó derék kapitánya
.......... ...... ...................... . ___ . .... * * * közgyűlését Türr István lehető gyorsasággal zátonyra nein vonatja, 

a tör- 1019 frt 53 krt. Tehát az összes bevételek tábornok elnöklete alatt. Az igazgatóság je- A kapitány mindaddig, tűig a sérült hajó s 
fi. —2O2...............1822 frt 51 kit.ilentése szerint az a kedvezőbb eredmény,a rajta levő emberek biztonságba nem he-

A kiadások Közt ott vannak 1. a rendes ki-mely a múlt évbeu a Ferenczcsatorna meg-lyeztettek, nem folytatta útját. E miatt a 
adasok: 327 frt 96 kr. II. Kezelési költsé- nyitása óta először, mintegy forduló pontot hajó csak másnap reggel 8 órakor érkezett 
gek : 146 frt 35 kr. III. Ideiglenes kiidásnk képezve, eléretett, lefolyt évben fokozódott, Mohácsra.
328 frt 67 kr. Tehát az összes kiadások : dacz.ára, hogy a forgalom nem a legkedvezőbb Felhívjuk olvasóint figyelmet a bécsi
802 frt 98 krt tettek ki. Igv tehát levonva volt. A csatorna nyers bevétele a lefolyt évben marha és hus-vásár pénztár Öt.-Marx- 
az 1822 frt 51 kr bevételből a 802 frt 98 309,026 fit 37 kr volt, melyből a kiadásokon mai számunkban kozlött hirdetményére, 
ki kiadást, maradi nz egylet valódi vagvo-'levonása után 85.356 frt 40% kr áll a köz-Különösen ajánljuk a Bács-Bodrogh megyei 
nául: 1019 frt 53 kr. Itt megjegyzendő, hogy gyűlés rendelkezésére. Ez összeg, a közgyü marhakei e.skedo s disznó-hizlalóknak az. ab- 
ezen valóban humánus egyletnek eddig aiie les határozatihoz képest a múlt évi pénztá-biti foglalt vásári intézkedések megfigyelését. 
v«n 112 lapjánál több; pedig van Zombor- n tnl0.lepl.nl I00,0<>0 Irtr., kiegészittetvén, Erd k „ , k a,dmáb.„ ,,lal.pedig van //.moor- n loies . ni .uimi ■m.t Érdekes a lapunk mai számában talál-

ráférne v. „.ere- «eheu tol«n érték.. pedig .»illeték n,„,|lu,Ezen ház az itt és a kör-
nap! pénzsegélv is ha megl.etegsz.k . . p.vahagv lag tudomásul vette, s a felment - '7**;* ’" ">7 ”1'SZegH 0

■ E/miin tóníké/Ht . nw.uj.fi.: Mm,kül «. Vmu ig.zmuómign.k, mim a Mö- “'"TT ««««"»•
■'l.muulag SB-blm I,»),... i,l„l,,„k.1l P..k..m.iBz..-lol,1/mt..mu»k .....g.d%. Ezulá.. az. igaz

..........  mimül dr. Baúj ÁH..... v- tizzielm-igatóságlm Szávoazi Altomon i- Lvwy Ferón-“"""k 
tartott rendkivüli közgyűlésének beli orvosul dr. Wolf Kálmán választatott(czet .- a lelügyelöbizotlságba dr Suhajda Ist-

_____ 'int rendes Kerekes Istvánt póttagul 
megválasztották. A budapest értéktőzsde heti tudósítása.

jomm ! legviharok. Zentan. mint nekünk onnan Arn”,,‘ a-en.
kiadása nem lesz! írják, e hó 21 en egy óráig tarló pusztító jég- A lie|yz(.l(. „ e|lnuh 11Pl fOj)ama«latt

Nal czélnál vagyunk! M"iz három nap'"0 mely hat czentimeternyi jégréteggel .bak annyiban kálimon, hogy .1 hangulat, unlyniár 
választ el a boldog órától, molvben bara-ÍU(1,e »e a földel, a virulni készülő gyümölcs- >■ ingadozó kevrne szilárd volt, mmt ha 
tünk imádottjáf nyíltan karjába <zorithatja Iíakat csupaszra verte s a vetésekben'*™^  s,n‘ál"
- Oh, ez a háiom nap! Ez is elmúlt! a ' ■ "“KJ kar' A mogyoionyi j"gek sok t0’z.anl 'Xidézm' \',ogy "a"mi\hXet’ az 'ausztA.i 

|nagv nap előadása ntán még egy egyetértő11 ülaK, zuz,IlK Ember, állat menekült ap«-nzugyinim»ztert«i il"millió forint uévérn-ku 5 
kézszoritást váltvan előbb Ludikávai hozzá zuhogo jegzápor elöl, a minőt ily kora tavaszi .-os osztrák papirjáradekot, öi.&o forintnyi árt "-

nagy metaphorához. Az indulás 'dóban az a vidék még soha sem látott. *y “m
mi tehát diRcro Magyar nói szépségeink albuma. Azváioani> 
magára hagyjuklországos kiállítás XXI. csoportjának egyik «<•"> In ij 
az öltözőbe, mi- fölötte érdekes és ritka kiállítási tárgyát n»i'«»«>rniin határozi 

áll. Ifogja képezni az a diszalbuui, melyet Ellin- binonaái
•11 meggörbült’Rer Hlés. azelőtt Borsos in. kir udvari fény-hivatal Londoni,! 
icdott vagy az képénz fog kiállifani. F....... . -,u— •—-• ......... - •

Bekuldetett Kivonat a zentai
„Függetlenségi-kor- 1884. évi ápril Iiói\n<j7á:
20-án ..........  ‘ '

csőn a többi koHég p-hg kikerül azon 6 különösen, mert megígérték, hogv neki
fit 18 kiből, melye' 5 -v al it: gyűjtött ma*  felesleges ’ 
gának. tehát .mehetünk.- Azonban a sors! *’ * 
a sors! Ludmilla nem neh*'atyja  nélkül, háti 
azt hogy viszik el? Itt már bajos volt bol-|t 
dugulni. — Itt cselhez keli folyamodni.

Volt a színháznál egy kedélyes öreg i
azi észnő \ társulatná úgy hívták, hogy :'Lur.o»v, ■>«*>><  ,ai„gu <>■«»» muuiwoi — uv<.r*i  r~,,
„Juczi néni!" Ez a Juczi néni, már régen kezdett a nagy metaphorához. Az indulás időben az a vidék még soha sem látott. . nhctenki-
e-zrc vett- a fi italok dolgát, -ot jóakarölag ' 410 re volt határozva - mi tehát dtscro Magyar nói szépségeink albuma. Az valóan nXijlJüú 1/.'riekt^ 
timogalta okét. Világért -cm árulta volna el, tióból az öltözködés idejére magára hagyjukmrszágos kiállítás XXI. csoportjának egyik‘"in helyzete unmlinkább bonyolódik e» a Gladbtom 
ha úgy csókon rajta kapta — hiszen ilven- Miskát, s csak akkor lépünk az öltözőbe, mi-fölötte érdekes és ritka kiállítási tárgyát n""IMt*' r'l,,n’,“Wr<M,lllaiies czélfalau eljárása Egyp 
kor neki is eszébe jutott egy „régi dal. régi dón en pkine parade előttünk áll. 'fogja képezni az a diszalbinn, melyet Fllin-,on,lí“" kellett veiemi, hogy a lossdt
ói-óségroi!” Ahl „ „ „1,1,. ......... g.eggör..... ,ger Illír „elöl. Borsos k.r „Jvari lény- £&

lehat ez a Juczi néni lón beavatva a ti*  termete most vagy kiegyenesedott vagy az képeaz fog kiállilAni. Ez az album tártál-"“á napirendjére kitűzte Egypiom pénzügyi helyse- 
tokba, é, azon Ígéret fejében, hogy a bálból sok teszi nagyobbá, hogy a frakk ujjai csak kő- U1,"ZDÍ ,oüj‘‘ magyarországi szép nőink arcz-1,,, ‘b ----- --------- ’ .................
pletykát"gv kis süteményt koznak neki, ma-nvökön alul 3 ujjnyira érnek, a frakk-Heszli k^l,e,Dek mennél teljesebb és szebb soroza- ,r.'.’ 
gára vállalta, miszerint ó rábírja Tuhutum urat '................. .. .... >x. \i-t..., „i-i------------------------------ -- ..
az elmenetelre.

Hatalmas prédikácziót kanyaritott a fel
nőtt leányokról hogy biz azokat vinni 
kell, mert otthon maradnak" hogy o tudja, 
mennyire óhajt valaki ismeretséget kötni 
budikéval épen abban a bálban, s ha mégis- .......
inerkedett, azonnal meg is kéri. stb. stb., (-.s várja a boldog 
szóval, ki tudna ellentállani égy vén asszony 
bőbeszédűségének? Tuhutum ur engedett,

, •....... -2................... —éji—'— r ---- ,
. telit k inegbeBzeliWt k«->z < gy javaslatot a kőnk1- 

ea a iraKK-aeszii •«««.«. wiieovou t-0 özeim soroza- rjemkiii, mely odairánytil, hogy ku
pédig inkább fél-, mint lefelé gravitál. a‘át Maki‘rt alakú színezett mellképekben. Xn..^ ak,r“)üak f'° w’ 1 °'
keztyük egész romantiku- áramlatot tér- Hogy e gyűjtemény minél érdekesebb és tő- Daczára azon körülménynek, h»gy eaen kol« 
jesztenek középkori hangulatukkal, a nyak- kéletesebb legyen, Ellinger tudatja a tiszlelt *l’,,n "•■km az európai biz<>u«Ag által megállapított 
kendő csokra merészen kétfelé törekvő (^u-J’ó'Wkőzőnséggel, hogy e czélra szolgáló fel ^1?;r?,'M k,l?k kll.‘z?'*  r'-,?z,,|<A^0l.,’u!rTx.'.n,o1z’i 
csai, vállalkozó szellemű viadalra kelő gla vételeket 1 ngyen eszközöl. Hogy e gyüj-. iem t,' meZa'ttór K° iioíy' ^ngid ’aak azért 
diátorra emlékeztetnek, és ez alak gyönyörű, 'eménybol a vuleken lakó szépeink se hiányoz vállai garnutiát, hogy inkább legyen jogo«itva Euiepa 
szögként égfelé meredező hajzatával itt áll z®>'®k, félkörétnek, hogy mellképeiket lébe- c,°" ^g>pt<»uioi annektálui vagy legalább « prouk-

• ■ r '„fO-et v , főleg Makart alakban Ellingernek Erzsébet-,"r*,usl'■|\“.IIhI,'* ‘i‘i *’" ■n»gyhauimaa»agoK
, ..................* (Vége kov.j.x - Hz - lliih *11.1,  .in p tervrt b.lietlcnül, sót Oroazoruag

tér <. sz. alatti műteni ebe Budapestre kül- t.rwel szándékoz k a konférencsián fellepni. 
, dem SZÍV esküdjenek. Miután előreláthatólag hogy a porta bixassék Illeg katonai mterveuáias al-

íVíitfí. líhv i aiaiíuau ruiingerneK Erzsébet*
K '<lér 7. az. alatti műtermébe Budapestre kül-

tnl0.lepl.nl
nw.uj.fi


a| a béke és rend helyreállításával Egyptomban és'mint férc
m Szudánban

A tőzsde ezen alkalmazások buti, javaslatok-a,iu'ri1 ’• -j
|lgn és elleiityrvekbi ii már egy angol iram zi.i „«z.. alatt, Iiogl lll
jzeutkozes csiráit látja és arra is g-mdol, hogy iizon lelkülef ének ifti 
esetre, ha Gordon pascliát Chartámban szerencsét-í|>;
|M1,ég érné, ez Angliában valódi ostromot idézne
|.]u a iniuiszterium ellen

ítrníast «*k  »rr*  -... K- •• ■. ,, ..ui,,,.t/ h ..•>

Il..fektrtéii p.v|.ir..k .....v k
'ÍArmrlke-tlek n.-inileK. '

A következő tabella mutatja nz árfolyi
.......... “ ,,-én és április 2

ozve voltak.
írfoljam írfolyam ' 

Sp. 17-én ép. za-oi.j
121.90— 122.10
91.80— 91.60
88.50— 88.35

115.50— 116.—
115.75— 116.25
101.75— 101.25 1
101.30—101.30 1
95.25- 95.22 ‘

321.90— 321.40-
320.50— 320.— f

HG.75_87.25 Kivette szavaiból, hogy ő áll útjában? 
105. - 105.50 Megértette a láz-szülte beszédből, bogyó!

3130------ 3|3O zavarta boldogságát s tudta, hogy az ő je
ni. _ 81.50 lenléte örökös legyőzhetetlen akadálya e 

9G5.____96.5!— boldogságnak? Sót ki tudja, nem ragadja-e;
1230. 1220—a s«rb<t leányát az ő itt léte?
239.-236.— .Megborzadt I Hogy ő, ki imádja gyér- 

1160. 1130 - mekét, ez. imádatával legyen halála okozója ?l|
432.------- 118.—
142.50 -143.50
317.50— 317. -

. 578.50—578.
5000.-------5090.
930.-
173.
281.

6®/n-os magy. aranyjúradék 
4%-os magy. aranyjárndók 
5"(,-os magy. papirjáradék 
Magyar dijsorsjegyek . . . 
4"n-08 tiszavölgyi sorsjegyek 
Magyar löldleherm. kötvény. 
4" (1-os oszt i ák arany járadék 
5% os osztrák papirjáradék 
Osztrák hilelrészvények 
Magyar „
Leszállt, bank részvények 
Bpesti bankegy. „
Első m. biztositó 
Fonciére Pesti „
Pannónia vészbiztos, részv. 
1. Bpesti gőzmalom „ 
Erzsébet h részv. 
Pannónia „ 
Viktória „ 
Déli vasul „ 
Allamvasút „ 
Pesti közüli vaspálya részv. 
Pesti haza takpénztár „ 
Ganz-féle részvények 
Drnsche-léle részvények 
Schlick-féle „

« ki minit 
egényét porig aláz- 

.,.,a 1 Nincs menekvés e
. , lozatii rettenetes dilemmából.

uiga s lassanként m a vén színész még most is terveket
S mikor a nonosz lélek lelkiismerete HZútt. Száz meg száz terv érlelődött meg 

tiiKöreben megpillantja öninngát s elrémül, tigviíban, méh mind halonna dőlt a kivitel 
iszonyú elhatározások érlelődnek meg kezdeténél is.

! bensőjében. Kétségbor

Eldobni ezt a rút ábrázátot! Megjavul
Jnil Ez az első gondolati

I)o a javulás útját immár önkez vélj 
juno zárta el maga idol. Lehot-e javulni unnak, a 
23-án kj lomhisávál már az. örvénybe rántá azt, a 

kiért meg akar javulói ?
Lehet-e meg nem történtté tenni a} 

megtörténtet ? Megteheli-u azt hogy leánya 
.jelőtt ismeretlen legyen? Kiüzheti-e leánya 
ü szivéből az ördögöt, melyet oda ő lopott be? 
J A vén színész ott ült leánya ágya mel- 
-Jlett lesve annak arczárói egy üde mosolyt. 

,•) tnelv elhatározását megerősítse. Annyira imád- 
J'rJta gyermekét, hogy semmi áldozat se tűnt 
[yföl előtte nagynak, melyet életo megmenté- 
_ seért, meghozni készen ne lett volna?

50(1.0(10
márka

Szerencsi- A nyeremé 
nyékért ke 

zeskedik 
az államjelentés. _ _ _ _ _

Hamburg állam által biztosi-

IRODALOM.
—930.—

171.

. lsében letérdelt leánya ágya 
.mellé, s a gonosz ember, aki soha se hitt 
istenben most szederjes ajkakkal imigy fo
hászkodott:

„Könyörületes isteni Adj egy mentő 
eszmét, mert különben megőrülök!

(Folyt, köv.)

Meghívás a E' „„ LL‘._.
sitott nagy pénz-kisorsolas 

NYEREMENY-ESÉLYEIN 
való részvételre, melyekben 

■*  millió 620.100 márka "3M 
okvetlenül nyeretik

Ezen előnyös i '------ " •
összeállított nyoreme 
sorsjegyből állanak, h

A legnagyobb nye 
Jutalom 300,000 már.

iH'iizkisorsolás
ínyei, melyek

Felelős szerkesztő és kiadó-laptulajdonns:

MÜLLER GYULA.

HIRDETÉSEK.
mely nyeremények néhány hónap alatt hét osz
tályban okvetlen huzatai fognak
Az első nyereményhuzás hivatalosan állapíttatott 
meg, melyhez egy egész eredeti sorsjegy fsak 3 
frt 60 kr. o. e. vagy fi márka, egy fel eredeti 
sorsjegy csak I frt 80 kr vagy 3 márka, egy 
negyed eredeti sorsjegy csak 9Ú krln vagy 1 
márkába kerül. — Ezen az állam által biztosí
tott eredeti sorsjegyek (nem pedig tiltott igérvé- 

ek| az összeg bermentes beküldése mellett még 
legtávolabbi vidékekre is ...........................

Mimién érdekelt, eredeti ■ 
im ctnn.-r. ».l elUt..tt eredi

1 nyer á 200,000 már. 6 nyer, á 1 500 már.
2 nyer, á 100,000 már. 51.-, nyer á 1 <xxi már.
1 nyer, á 90,000 már 1086 5(X) mái
1 nyer, á 80,000 már (Kl nyer á 200 már
2 nyer, a 70,(XX) már 63 nyer, á 150 már
1 nyer, á 00,000 már. 290020 ny.á 145 már
2 nyer, á 50,000 már. 3450 nyer, á 121 már.
1 nyer, á 30,000 már 90 nyer, á 100 már.
A nyer, á 20,(XX) már 3950 nyer, á 94 inár.
3 nyer, á 15,000 már. 3950 nyer, á 67 inár.

20 nyer, á 10,(XX) már. 3950 nyer, á ■lo már.
50 nyer, á 5,000 már. 3950 nyer, á 20 már
1<H> ny. á 5,(MX> már. stb ssz. 50, XKt nyer.

Mit tegyen?
Megforgatott agyában minden féle ter

vet. El fogja hagyni e kastélyt észrevétlenül 
búcsútlauul. Elmegy és soha se jő vissza. A 
lányka elfeledi, mint rémes álmot. Ha föl
gyógyul — azt lógják vele elhitetni, hogy 
mindaz, a mi lelkét borzalommal tölti el.j 
lázbetegsége szülemenye. Igen! Elmegy I

Ez elhatározás megérett benne.
De annak végrehajtásával csak mind

egyre Késett. Nap, nap után múlott s ö csak 
nem tudta elhagyni azt az ágyat, mely leg
drágább kincsét, lelke egyedüli tápját ölelte 

meg magához.
vál- Olykor alkonyattaján megkísértő a sző- 

Elhagyta a kert kisajtaján át a kas-

Nagyszerű irodalmi vállalat indul
f. é. május elsején a fővárosban. Olyan ._.
Iáiul lesz ez, mely páratlanul all irodalmunk-kést. .............................................. .
bán. Egy nagy, illusztrált havi szemrérol van télyt. Elbolyongott a letarolt mezőkön mész- 
ugyanis szó, melyet kiadói nagy anyagi áldó- sze. nem törődve a hideg ősz sziliül. mely 
zatokkal és a legkitűnőbb irodalmi és művé- rongyos ruháit át meg át jarta.
szí erőkkel indítanak meg. A szemle czime Össze vissza barangolt a kopár vidékén, 
Magyar Salamon lesz és az első füzet, mely inig lelke ott időzött a kór-agy mellett, s 
máa május elsejée megjeleuik, a legkitünöb-midöu magahoz tért iszonyattal tapaszhilá.i 
bet fogja tartalmazni, amit csak irodalmunk hogy távol esett leányától, a ki beteg, a kij 
uyujtzat. Mint tudósítónk értesül, Jókai (ki talán e pillanatban haldoklik. Rohant esze-; 
eredeti regéryt kezd meg benne), Pulszky,.veszetten a kastélyba s háborgó lelke addig|gjf 
Vambéiy, Szesz Kától), gr. Zichy Jenő, Klapka nem csillapult, míg ismét a kór-ágy mellett 
tábornok, Mikszáth, Komócsy, Szemer s a nem volt, halvány leánykája mellett, a kinek

Nőknek és uraknak!!
Ezen kitűnő hajolaj Stájer 

növényekből készül, s minden 
ártalmas alkatrészekből ment.

Használata ezen olajnak 
előidézi a hajnak szép fényét 
és feketeségét, valamint a ha
jat hullámossá teszi.

Őszbe vegyült, vagy vör- 
henyeges hajaknál ugyanezen 
eredményt nyerjük.

Egy üveg ára 80 kr.
Egyedüli raktár : ,0~1

Brenner Imre
fiiszerkereskedósében 
Budapest, Lipót-utoza 8. sz.

szétklihlctnck általain.
■ I r JÓI. kl 'r-' tnélkül 

hiVBUIua ny.r.menyjegyi-

A nyeremény kifizetése es szétküldésé 
általmn közvetlenül e-zkozolti ti\ a résztvevőkhez 
pontosan és a legszigorúbb titoktartás mellett.

Bármily megrendelés egy egyszerű 
postautalványon vagy ajánlott levellel te
hető. Forduljanak tehát, a közeli hu 
zást tekintve, megrendelésekkel bizalom
teljesen

f. évi április 30 le: 
SÁMUEL HERKSCHER sen.. 

bank- és váltóuzletéhez HAMBÚIIG BÁN

laouinus, MiKSzain, nomocsy, szemer s a nem volt, halvány leanyKaja mellen, a KineKijy^, 
többi legjobbnevü nőink és tudósaink csopor-csendes piliegését halig atá. Nőm tudott el 
tosulnak e szemle körül, mely különösen a menni I Megalkudott lelkiismeretével. Majd
külföldről importalt tömérdek szemléket van 
hivatva kiszorítani. És hogy ezekkel verse
nyezhessenek, a kiadok a lehető legolcsóbb 
ra szabták e szemle árat. A 7 ívre terjedő, 
25—30 eredeti illusztráczióval díszített vas
kos kötetnek, — mely minden szalon aszta
liak díszére válik, — ára ugyanis csak 60 kr. 
lesz. Előfizetési ára egész évre 7 frt, félévre 
3 irt 50 kr., negyedévre 1 frt 75 kr. Az elő- 
fizetési pénzek a „Magyar Sálon" kiadóhiva
talaiig/ (Budapest Vili.. Kerepesiét 13 sz.) 
küldendők. — Megjelenéskor bővebben fog
juk méltatni e valóban nagyszerű vállalatot, 
melyet addig is melegen ajánljuk szívós ol-l 
.vasúinknak előfizetésre.

NOVELLA-TÁR.

> akkor megy el, ha leánya jobban lesz. Majd]
• ha bizonyos lesz arról, hogy leánya fólüdül, 
akkor, - igen akkor megy el. A lelkiisme-

, rét egy pillanatra megnyugodva abban, (lég- 
már a másik pillanatban ellentmondott.

„Hogyan? 11a piár kiheverte lelke ha-S" 
■ lálos sebét? Akkor mégysz el, hogy látva" 
’ téged, hogy ismét apául tekintve, nagy lel
kenek engedve követni vágyik? Hisz akkor 
távozásod uj csapás lesz gyengéd szivére! —

• Nem! Távoznod kell! Sebeinek gyógyulásai j 
-[éppen az segítse elő, hogy nem látja arezo-

1 A lelkiismeret kegyetlen volt. A vén 
[színész belátta igazságát, de azért nem 
gedhetett annak. Nem! Ó*. .ól óukv^..v. 
uiarczungolni szét, nem volt elég ereje. Mást 
gondolt I Uj tervet koholt ki agyában.

Hogy volna az. ha megbékülue öreg- 
latyjával, ha maga menne el Artliur grófhoz, 
könyörögve annak, hogy térjen vissza vegye 
el leányai. S hu végre látni fogja Margit, 
hogy itt minden békében van már, hogy a 
családi viszály megszűnt, hogy boldogságának

szállít titoktartás mellett : 
yummi- és hal-hólyagot. <mk valódi pá
risit, tucaatonkéut I, 2, 3, 4 forintért, 

légiinomabbat 6 írtért 
legfinomabb párisi óvatossági szivacsok, 

tuczatonként 2, 3 és 4 írt. 
8uspenssriumot 1, 1.50, 2 és 3 írtért ;

darabját.

Továbbá minden egyéb

egészségügyi különlegességet

^oooouooooooooooooooooooooooooooo^  

Sztojanovics T. 
fényképészeti műterme 

ZOMBORBAN. Jakobcsits-féle hazban.
Ajánlja magát a n. e. közönségnek 

fényképészét! fölvételek eszköz
lésére, : .

Ajánlom továbbá az általam való le- 
fényképesztetéBt annál is inkább, mivel az 
újdonságok közül a

HEISSPRESSE-
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, de azért nem en- ... ,, . .,. ......
! Szivét önkezével

A kit a nagyapa gyűlöl.
— Ebeszélés. -

Irta: KEINEK ILONA.
(Folytatás.) __________

A vén színész ilyenkor agyához kapottéi sem áll utjaban, akkor tálán megnyug
r ,..l. A iu l»>l<lnir lahol linót /n vvn Dtiurns iíjcunvi ............... ; « ■ .

s haját tépte. Azt hitte üteg fog örülni ük s ö is boldog lőhet meg f 
kínjában. SMP eW ,oh oz' ,, .

. . .. ,. . . . De csak rövid ideig tartott. Margit

Z±B«iaÍ,‘l ..... ....“ Vf" rZ'h",‘“Z ’,elelt ö'hoK) iéiv'l meg kellett BDwrneml

«kk«l talmozni el, hogy visszanyerje lesnya A|>(i.|üz,cl„ s A|add|. öugy|l,1
•>zere o el. .... , kossá lett miattadl

„Hogy vagy aranyos piczikém, en . Nem soha, soha snni fog többó visz-
egyetlenem, mindenein, imádott Margilotn l‘‘8ZHj^nIU |

A lány ka némán s fagy osan, tekinte Büszkeségét porig alaztaml
icú. De hu ilyeiikoi öreg atyja hajolt fölé- Szabad-e egy szerelmes szivet meg-,
he, a vén színész jól hitta, mint sugárzik a ölni | 
gyermek arcza örömtől. Ez fájl neki legjob- _ Gyalázat reád I
öan. Tehát csakugyan gyűlöli ol saját leá- _ Soha, soha se logoin megbocsájtanili
uya, míg azokat a kik ellen szivét folldzitá, ne|(ed!
•sínét szeretni kezdi. A vén színész megérté ebből, hogy szép

Az elkorcsosult npa-sziv is íölérzett. Az terve nem valósulhat. Eltekintve attól, hogy 
®z apa, a ki eveken át nem tudta, hogy leá-az agg gróf soha se lenne hajlandó vele ke- ' 
"ya is van, vagy nem akarta tudni, a ki nem zet szorítani, megbooájtam bűneit, eltekint- < 
szive sugallatta, de bosszu«érzetének enged-ve attól, hogy Arthur gróf soha se fogná . 
'•••jött most apai jogait érvényesíteni, atyjának elismerni, - még leánya se nyu-H 
látva, hogy a lány elismeri apjanak, látva godhatik meg e gondolatban, hogy o köze-ip 
bog) az nemes, nagylelkű, eltörpülve előtte lében él, hogy egy elő szemrehányás áll ifi

birtokában vagyok, a mi csak a felsőbb vá
rosokban Ismeretes; eszel ellátva képes 
vagyok nemcsak finom, de fényes (lluch- 

glancai képeket is előállítani

TisiUleUel 
3ZT0JAN0VITS T 

fénykép. /

Meghívás a kereskedelmi tudományok magántanulásara.
Múlt évi május hóban körözvény utján adtam tudomására 

Zombor sz. kir. város közönségének, hogy a kereskedelmi tudomá
nyokban való magántanitást egyes tanórákban megkezdtem

Előadattak : I. A kettős könyvelés több módszer után.
2. Kereskedelmi számodás.
3. Német kereskedelmi levelezés.
4. Kalligraphia minden irásnemben.

Ezen tantárgyak száuiára az egesz kursus tanitváuyaiui folfogasi képessége sze
rint hat legfollebb nyolez hóig tartott, es as ittlétem alatt körülbelül 10 hóig ualam az 
olasz és franczia kettős kónyveléHben nyert theorctikns-praktikus tanítás folytán belépésük 
ideje szerint képesített tanitványaim, bebizonyított mérvben érték el a képesseget uj köny
veket praktikusan bevezetni s a már előbb bármily módfz.i után vezetett könyveket 
tovább vezethetni

Miután most e ho kezdetével többen tanitványaim kozni kepesittett*  k, miáltal 
három nap és egv esti óra fölött (»z utóbbi a kereskedelmileg foglalkozók számúra alkal
mas) rendelkezem, bátor vagyok újólag a fonuebbi tantárgyakban való tauitast azok -zi- 
ves figyelmébe ajánlani, a kik art táját Üzletükben, vagy könyvelői Invatas számára iolbasz- 
nálni akarjak

Azok, kik a német nyelv- s helyesírásban nem jártasuk, 
é sz.it ő tanítást nyernek azokban. a nélkül.

'(

; praktikus kiég <’• szil ö tanítást nyer
d hogy tanulóként kívülről tanulniok kellene.

Végül van szerencsém 1---------
jánlaiii, a k ik mind e máig nem .........•............... ..............
sére bármily tetszés szvrinti módszer után, valamint^ azok 

önmaguk it ................. . ......
53 Els<> májustól fogva a..,»~......

lonuebb előadott tantárgyakban való tanításra 
és teljes ellátásra

Zombor 1881. april hóban

*4

magnin azon igontisztell kereskedő urak b. figyelmébe 
i vezettek rendszerinti könyveket, iij könyv k hevezeté- 

_ ___ _ _____ . ■’ ;„‘k továbbvezetésére is told> hóns-
. , mely idő alatt útmutatásaim által a képességet meg fogják nyerni, azokat 
tovább vezethetni.

BE Első májustól fogva azonkívül elvállalok a vidékről is taniiványokui a 
............................ -• - egyúttal előnyös föltételek mellett lakás-

Kiváló tisztelettel
llosenzwelg Ede.

i 5^2 („Vadás«kürt“-szálló 12. sz.)
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20Bécsi központi-marhavásár St. Marx.
A bécsi marha- és husvásár-pénztár Sí. Marx eszközli a 

Jgjp inegbizásszerü eladását
a bécsi marhavásár számára beérkező vásári czikkeknek hites vá
sári ügynökök által a kiknek kipróbált tevékenysége beküldőinknek 

előnyére válik.
yy \ vásárok szarvasmarhák számára hétfőn, disznók sza- 
mára kedden, juhok és apró-marhák számára csütörtökön WE 

fognak megtartatni.
Első marhák szállítása olykép eszközlendök, hogy azok 2 nappal, legkésőbb 
egy nappal az illető vásár előtt beérkezzenek. Szállítmányt díj | eHatás-, va 
sári költségek s ügynöki illetékek a beküldőnek EREDETI ARAKON fognak 
számíttatni. A sz illitmiiuy „a b é esi m a r h a- é s b u s v a s a f 
p é n z t á r S*.  M a r x" czimniel adandó föl. — Eladást illetékül tovabbn. 
is szarvasmarhákért az eladási összegnek luíroin tized sz.izalékját, a többi 

vasári czikkért hat tized százalékát számítja löl.
Az összes megrendelések a legszolidabb alapon vitetnek keresztül s minden tudósítások 

legkészségesebben adatnak
| Bécsi marha- és huiváadr-pdnztilr

Sí. Marx. Becs. B

Jó4

A „levél"-|________ | liez <-z.iinz.el1

Norinbergi-, divat-, rövid-áruk és czipö-üzlcte 
Stojkovits Zách. G.-nek 

Főutczii saját házban.
Ajánlja a n. é. közönségnek jól berendezel ÁRÚ-RAKTÁRÁT a folyó 

számain: női- és férfi-napernyők 80 krtól fölebb. ingek 90 krtól fölebb.jvad................... ..
pánczél vállfüzök 70 krtól fölebb, divat-legyezők 50 kitől fölebb. esernyők 
90 krtól fölebb. divat-harisnyák 18 krtól fölebb. iti.v imuy választókban lám
pák. utiböröndök. harmonikák, gyermek-kocsik, játékszerek, kötő-pamut, czérn <, 
selyem-szallag. gombok, csipkék, rüscho-ök. fésö- skefe-árúk: különösen női 
eberlasting-huzoczipök 3 frt 20 krtól fölebb. regatta 2 frt 40 krtól fölebb. 
pongyola-czipök I frt 80 krt, férfi huzos-czipök 4 írttól, finomabb 4 frt 80 
fölebb. valamint összo< gyermek-czipök s mindez különösen előnyös bevásár

lás folytán 10%-kal 2ó"„-ig olcsóbban mind eddig, valamint állandóan 

szolid s tulkövetelés nélküli legolcsóbb árak mellett

angol utazó-plaid-cket
frt 31

. . '..KIlii'l’KÍizi.ssn 
'teUioplatz Nr.

Minden családnak!
■Icrihm látván.lér !•. »/. li.ou.A leront,.-., m 

ad-Uik
2500 drb. cheviot-diagonal úri ruha-kelme

Férfi-öltöny-;
MIti<1<• nkI iiiru-L-) oluileat •/rre/inl mai.

Ircllar'' :r>'ii<h'léa áltál, Ix.KJ lillnili-n irány ball 
<-M-n é» azollilati !•—z klazolaélva . mini 
alövel a l.aiijuhli a U'Kdlvaloaabh azlnrk. 
'Ilrorott. Ii-njubb niliio*.chrn
t úrin illat hun kapható, kr. n

inaliittikiviiiiiit egészségi mii siket értiI.

Paris London Budapest Gráoz Hamburg. — Frankfurt a Majna inellett. — New-York

Berlin. — Holt’ János cs. kir. udvari malatakcszltmenyek gyárosa Becsben. Szt.-Petervar.

Hoff János-féle 
malátakivonat egészségi sör.

Az általános elgyengülés, mell- es gyomorbajok, sorvadás, vérszegénység s az. altesti 
szervek rendetlen működései ellen A legjobbnak bizonyult erősíti) szer üdülőkoek 

mindennemű betegségek után. Ara palaczkonkint 60 kr.

Hoff János-féle 
malátakivonat mellczukorkák.

Felulmiilhatlan a köhögés és elnyálkosodás ellen. A számtalan hamisitások végett 
kék csomagolására és a valódi malátakivonat ezukorkák védjegyére ta feltaláló 

arczképe) kel) főleg ügyelni. Kékcsomagokban 60, 30, 15 és lo krral.

A gyógyanyag és az egészséget előmozdító készülékek belföldi egészségügyi kiállításának London 1881. érdem oklevele. 
A 1 á i r á sok:

C :e;s== i Viktsria angoi királyné. — Király ö fensége an edinburgi herozeg. — Spenzer, a kiállítás elnöke. John Eric 
Erich8en. a bizottság elnöke. — Jugde Mark H. titkár.

Hoff János-féle 
konczentrált malátakivonat.

Mell- és tud- bajok, idillt köhögés, hurut és gégefo-bajok ellen. — Biztos siker 1 
ig. u kellemes szer Palaczkonkint 1 frt 12 krral és 70 krral is.

Hoff János-féle 
maláta-osokoládé.

Testi- s ideggyengeséglien szenvedő egyéneknek felettébb tápláló s erosito Ez igen kel
lemes izu kiváltképen ott igen ajánlható, bo) a kávé élvezete mint nagyon izgatna meg van 
tiltva. Egy negyed kilói csomag 1.80, 90 és 60 kr. Egy félkilós csak 2.40, l.fiOés 1 frt.

oinoibujok, elerőtlenedés, lesovii ttyodás, emésztési gyengeség ellen a legjobbnak bizonyult erősítő szer bármely betegségből 
idíllok számára.

*W 58-szor kitüntetve Alapittatott 1847 ben
A valódi malátakivonat készítmények feltalálója s egyedüli készítője;

Hoff János cs. kir. udvari szállító urnái, cs. kir. tanácsos
Európa < vakut m valamennyi fejedelmének udvari szállítója Becs, I nyári raktár: Graben. Bráutier-trasse " Gyuri helyiség. Grabenhof, Bráuiierstraste 2.
il.UKn/ub. ■- imgimdei..... Iil.li cs a legmagasabb egyéniségek részéről l-S2-l>tn csúzán ■■ t.n-.g. Karoly. I. a...» főbenreg, Frigyes foherczeg, kiráh •> fensége a valósi

■ • i -r /■.’ az.ddenburgi b.»r< zegm-. a rmon henzegno. Fen nczy L-av/.királynőnk ■ ■ tel-egenek felolvasom;- . Mária Valéria henzegno királyi .. fensége angol 
■nőj., ,i Mettcniiih csillád. < lam-Gallaa, Karácsonyi, Batthyányi. Itommt r. I’hiiippo. ;ts táborszernagy, gtót Wiirmbranm -ih Ajánlva orvosi tekintélyek által, mint dr Bamberg 

Sí hrottcr, nclinitzler. Gránit li-tátten s számos más altul Be, sben.
Öt legújabb gyógyjelentél és köszönetnyilvánítás Becsből es a vidékről 1883 szeptemberben.

Hoff J.-fele malátaseszitmény által (malátakn egészségi sor) meg lőnek mentve, egészségüket visszanyertek, annak
. • r.i„j. . gaj£| gMvai.)

Kerek postafordultával iái palaczk Hoff János-fele jeles malátakivonat egészségi sört. 
Thurnambast kastély, október 4. 1883. Qrof Auersperg Ervin.

Magas köszönő év elismerő itala du Mont Imióno o méltóságának a llofl-féle

(A feludtiit. k 
Teijes egy évig sinlodtem fájdalmas gyomorhurutban és köhögésben, h 
gyógyszer, míg, sak az. on kitűnő IJoff Janos-teic malátakeszitmény it 

használtam; néhány bonapja a köhögés tökéletesen megszűnt, étvágyam ismét meg tt 
szsegim az on lloff János-féle malatakivonat egészségi soré által tökéletesen hiiy- 

állt. Fogad>a legforróbb köszönetemet Egyidejűleg egy magyar nyelven irt köszónö-ira- 
11.kelek. szíveskedjék azt minél szélesebb körben elterjeszteni.

ez' -Ko> ki sháza Dr Nagy Alajos, plébános
.s ur 1 Felkérem az. on llotl János-féle malátakivonat egészségi sőréből i.i 
zacskó malata-melleziikorkának postautánvétel mellett való azonnali gyors 
Orominei tudatom, miszerint en az on gyártmány att igen szívesen hasznú- 
kein igen jót is tesznek s gyógyhatásúnak Mely tisztelettel

Szt -Amlra, Villái b mellett, 1883 szept 5. Petchl M igazgatónő.
Orvost gyogyelismervény

rekii u ír! V en ut rém ii m öunt k non ki lleint ■ tadóiitáit <■ bt un, mint rit t a 
Ib ti .lanos-ti m ilátaki -zitmények eddig még valamennyi betegnél, kik légzo-zervi b.m- 

m.n reg-1...... jo óta szeneidnek, ti legsikeresebbeknek bizonyultak, miért is ni
ni out, postai utánvét mellett „Giisihal János urnák BrUnl.en*  czim alatt .- 
oat.iknoiHiti ege-zségi sor e> 3 zai sko mulataizukorkának a megküldési re.

■ -ti.,1.. I8K: -z.ept Mely tisztelettel Dr. Fröde lóisef. gyakorló orvo..
Óvás csalások s utánzásoktól. Csak els . valódi Hoff János-féle malnta-i.i., 
uygyel IA tollal <l" anz.kepe.) Mások valódiatlan készitményélml hiányozó.

-z.iiiut káros halassal lehetnek A valódi llotl János tele inalat.<-m. ;j ,,

, , , Hietzing Bécs mellett, január Itó.
A malatakivonat egészségi sor es maláta csokoládé engem egészen kigyugyitottak 

egy bronchialis catnrihusból. A malata-bonlionoknak csiilapitu halasuk van E gyógymódot 
folytatom a zord i b járás befolyásai ellen s kérem küldjön neki m 28 palin zk malátakivo
nat egészségi sort. A . •mnag maláta-bonbont es 2 kiló maláta-, sokoládi t Kötelez., meleg 
koszonetem mellett maradok du Mont Marié báróné, sz. Batthyányi gróftm.

A legújabb bécsi köszöiiőtrat 1883. szept, 7-éről,
Felkérem újból 13 pala, zk Hoff János-léle malátakivonat egészségi sörnek megkül

désére, mert ha azt .sak nyohz nap nem használom is, már is erzein annak szükségese-
g. t, en azt mar k. t ne hogy használom « azon meggyőződésre jutottam, Iiogv az nékem 
igen jut tesz, mi ókból azt igen óhajtanám a nyilvánosság elé terjeszteni.

Becs, 1883. szept. 5. Mely tisztelettel Bargeczi Ferenci < zukrász, Mariahilfetr. 2tí 
“tol kell kérni a es. kir. kereskedelmi törvényezek által Auiztriában s Magyarországi 

n a gyógytüanyagok s a llotl Janos-t. i. maláta-gyártmányok lieh. s keszitesmodia s 
o izukorkák kék papirosban vannak.

Főraktár lulcione Gímztáv urnái Zoinborbaii, továbbá mindeii tfjógj.szériát tűn, Baján: MibtU látván, Szabadkán; Farkas József, Sztojkuvits Döme L’jvi 
.'ék ; Wagner testvérek, D. Kotla, Verbász: Fetencz J. gyógyszerész, Zeitla. Kupkay Géza.

Nyomatott Muzsik és Partlicsnál Zomborban


